健 第 1542 号

令和５年８月 17 日

 公益社団法人神奈川県医師会会長

 公益社団法人神奈川県歯科医師会会長

 公益社団法人神奈川県病院協会会長

 一般社団法人神奈川県精神病院協会会長

 神奈川県知事

令和５年受療行動調査、患者調査及び医療施設静態調査の実施に係る

協力依頼について（通知）

本県の健康増進行政の推進については、日頃格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げ

ます。

さて、３年を周期として実施される受療行動調査、患者調査及び医療施設静態調査の実施

について、別添（写）のとおり通知がありました。

つきましては、標記のことについて、調査の趣旨を御理解のうえ御協力くださるよう、お

願いします。また、貴会会員への周知についても御協力くださるよう、お願いします。

  なお、公益社団法人日本医師会、公益社団法人日本歯科医師会、一般社団法人日本病院会

及び公益社団法人全日本病院協会に対して、別途厚生労働省から協力の依頼が行われています。

＜別添＞

・（写し）令和５年受療行動調査の実施について（通知）（政統発 0720 第４号）

・（写し）令和５年患者調査の実施について（通知）（政統発 0720 第２号）

・（写し）令和５年医療施設静態調査の実施について（通知）（政統発 0720 第１号）

                                   問合せ先

健康増進課母子保健グループ  瀬戸、木上、徳永、乗松

電話 045-210-1111  内線 5028

                       電子メール eiseihoukoku1@pref.kanagawa.lg.jp

殿